
 
     Łomża, dnia  18 sierpnia  2008  roku 

Komisja Rewizyjna 
Rady Miejskiej Łomży 
 
BR.0063-25/08 

Pan 
           Wiesław Grzymała 
           Przewodniczący 
           Rady Miejskiej Łomży 
 
 

W związku z zobowiązaniem Komisji Rewizyjnej do zbadania  skargi Pana 
Jacka Borawskiego – Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 8 sierpnia 2008 roku 
przeprowadziła szczegółowe postępowanie wyjaśniające w powyższej sprawie. W 
oparciu o przedłożone do analizy dokumenty i złożone wyjaśnienia  ustaliła: 

1. Państwo Borawscy posiadają w użytkowaniu wieczystym działkę o nr 
12189/12 o pow, 0,0869 ha położoną przy ul. Kazańskiej, zabudowaną 
budynkiem o funkcji handlowo - usługowej. W pasie drogowym ul. Por Łagody.  
Pan Jacek Borawski ze środków własnych wybudował parking. 

2. Pan Jacek Borawski pismem z dnia 15 stycznia 2008, zwrócił się z prośbą o 
zwrot kosztów poniesionych w związku z budową parkingu na gruncie 
miejskim, uzasadniając ,że decyzją Prezydenta Miasta   Nr 304/2000 z dnia 
28.08.2000 r. przeniesiono z ówczesnego Zarządu Miasta Łomży na jego 
rzecz pozwolenie na budowę parkingu na działce miejskiej. Pismo zostało 
skierowane do Wydziału Polityki Gospodarczej i Inwestycji. 

3. Z wnioskodawcą w oparciu o Uchwałę Nr 116 XXV/95 z dnia 27.09 1995 r. 
oraz Uchwałę Nr 148/XXIII/00 z dnia 23.02.2000 r. Rady Miejskiej Łomży w 
trybie lokalnych inicjatyw inwestycyjnych podpisano umowę na budowę 
parkingu przy ul. Por. Łagody – opracowanie dokumentacji technicznej. 

4. Panu Jackowi Borawskiemu pismem z dnia 24 stycznia 2008 r. została 
udzielona odpowiedź, że nie zostaną mu zwrócone nakłady na budowę 
parkingu. 

5. Urząd Miasta  zaprzestał prowadzenia korespondencji w tej sprawie uznając, 
że sprawa nie jest rozpatrywana w trybie indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej. 

6. Pan Jacek Borawski nie otrzymał informacji o toczącym się postępowaniu w 
sprawie przeszacowania opłaty rocznej gruntów. 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja uznała skargę za zasadną i wnosi do 
Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu. 

 

                                        Z poważaniem 
                                                                             Z-ca Przewodniczącego                                                                                                                                                                         

                         Komisji Rewizyjnej  
 

Maciej Borysewicz 

 
 
 
 
 
 



 
Uchwała Nr  

Rady Miejskiej Łomży 

z dnia  2008 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 
poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 i z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337,  z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz. 1218/ w związku z art. 
229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks postępowania administracyjnego /Dz. 
U. z 1980 roku Nr 9 poz. 26 z późniejszymi zmianami/ Rada Miejska Łomży uchwala, co 
następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Prezydenta Miasta  złożonej przez Pana Jacka 
Borawskiego  i zapoznaniu się ze stanowiskiem  Komisji Rewizyjnej w sprawie zarzutów 
postawionych w skardze, Rada Miejska Łomży uznaje skargę za zasadną i wnioskuje do 
Prezydenta o dokonanie przeszacowania gruntów tej nieruchomości z  uwzględn ieniem 
nakładów, jakie poniósł właściciel nieruchomości na wykonanie parkingu 
 
Uzasadnienie: 
 

1. Państwo Borawscy posiadają w użytkowaniu wieczystym działkę o nr 12189/12 o 
pow, 0,0869 ha położoną przy ul. Kazańskiej, zabudowaną budynkiem o funkcji 
handlowo - usługowej. W pasie drogowym ul. Por Łagody.  Pan Jacek Borawski ze 
środków własnych wybudował parking. 

2. Pan Jacek Borawski pismem z dnia 15 stycznia 2008, zwrócił się z prośbą o zwrot 
kosztów poniesionych w związku z budową parkingu na gruncie miejskim, 
uzasadniając ,że decyzją Prezydenta Miasta   Nr 304/2000 z dnia 28.08.2000 r. 
przeniesiono z ówczesnego Zarządu Miasta Łomży na jego rzecz pozwolenie na 
budowę parkingu na działce miejskiej. Pismo zostało skierowane do Wydziału Polityki 
Gospodarczej i Inwestycji. 

3. Z wnioskodawcą w oparciu o Uchwałę Nr 116 XXV/95 z dnia 27.09 1995 r. oraz 
Uchwałę Nr 148/XXIII/00 z dnia 23.02.2000 r. Rady Miejskiej Łomży w trybie 
lokalnych inicjatyw inwestycyjnych podpisano umowę na budowę parkingu przy ul. 
Por. Łagody – opracowanie dokumentacji technicznej. 

4. Panu Jackowi Borawskiemu pismem z dnia 24 stycznia 2008 r. została udzielona 
odpowiedź, że nie zostaną mu zwrócone nakłady na budowę parkingu. 

5. Urząd Miasta  zaprzestał prowadzenia korespondencji w tej sprawie uznając, że 
sprawa nie jest rozpatrywana w trybie indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej. 

6. Pan Jacek Borawski nie otrzymał informacji o toczącym się postępowaniu w sprawie 
przeszacowania opłaty rocznej gruntów. 

 
§ 2. Rada upoważnia Przewodniczącego Rady Miejskiej Łomży do powiadomienia 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie skarżącemu odpisu niniejszej 
uchwały. 
 
 § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
               Przewodniczący 

   Rady Miejskiej Łomży 
Wiesław Tadeusz Grzymała 
 


